ỦY BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:         /UBND-TNMT
V/v trả lời đơn đề nghị của công dân

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Thành phố Lai Châu, ngày    tháng    năm 2024

Kính gửi: Ông Nguyễn Doãn Trọng - Địa chỉ thường trú: Tổ 8,

phường Tân Phong, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu.

Ngày 27/02/2024, UBND thành phố Lai Châu nhận được đơn đề nghị của

ông Nguyễn Doãn Trọng - Địa chỉ thường trú: Tổ 8, phường Tân Phong, thành

phố Lai Châu chuyển đến. Đơn có nội dung đề nghị xác minh lô đất tranh chấp

giữa gia đình ông Ngô Xuân Chảnh và bà Cao Thị Hợi tại tổ 1, phường Đoàn

Kết, thành phố Lai Châu.

Sau khi tiếp nhận đơn đề nghị của Công dân, UBND thành phố đã chỉ đạo,

giao nhiệm vụ cho các cơ quan chuyên môn tham mưu giải quyết. Trên cơ sở

báo cáo của phòng, ban chuyên môn, UBND thành phố trả lời như sau:

1. Các đề nghị, kiến nghị của ông Nguyễn Doãn Trọng là không có cơ sở do:

Theo Thông báo kết luận số 150/TB-UBND ngày 27/12/2016 và Công văn số

202/UBND-TNMT ngày 14/02/2017 của UBND thành phố Lai Châu, phần diện

tích đất xảy ra tranh chấp giữa hộ ông Ngô Xuân Chảnh và bà Cao Thị Hợi đã được

Nhà nước thu hồi, chi trả bồi thường đầy đủ cho bà Cao Thị Hợi tại các dự án Xây

dựng hạ tầng kỹ thuật phục vụ tái định cư khu 4C thuộc khu dân cư số 4 (giai đoạn

2) và dự án Quốc lộ 4D tránh thị trấn Tam Đường (Đoạn km31-km32). Do đó, phần

diện tích đất này thuộc quyền quản lý của Nhà nước, các hộ gia đình không có cơ sở

để tranh chấp, cũng như đề nghị giải quyết theo quy định của pháp luật.

2. Đối với nội dung ông Nguyễn Doãn Trọng phản ánh phần diện tích đã

thu hồi còn lại sau khi thực hiện dự án hộ ông Ngô Xuân Chảnh đang sử dụng:

Theo các hồ sơ liên quan đang được lưu trữ tại các cơ quan chuyên môn, xác

định hộ ông Ngô Xuân Chảnh đã được UBND thành phố Lai Châu giao đất có

thu tiền sử dụng đất với diện tích 61,8m2, loại đất ở đô thị tại Quyết định số

2072/QĐ-UBND ngày 11/10/2018 của UBND thành phố Lai Châu.

Trên đây là nội dung Công văn trả lời của UBND thành phố để hộ ông

Nguyễn Doãn Trọng và các cơ quan, đơn vị liên quan được biết thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND thành phố (đ/c Xiêng);

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Thanh tra thành phố;

- Ban tiếp công dân thành phố;

- UBND phường Đoàn Kết;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Xiêng

		2024-03-27T16:45:58+0700

		2024-03-27T17:06:02+0700

		2024-03-27T17:06:02+0700

		2024-03-27T17:06:02+0700

		2024-03-27T17:06:02+0700